
PORTARIAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 131/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º EXONERAR CONSELHEIROS, representantes da Igreja Católica, 

que compõem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – 

CMDCA, nomeados pela Portaria nº 118/2021 de 07 de maio de 2021, abaixo 

relacionados: 

 Titular: Ângelo Giuseppe Palmeira Gomes Filho 

 Suplente: Ângela Félix de Alencar Gomes 

 

Art. 2º - NOMEAR CONSELHEIROS, representantes da Igreja Católica 

conforme o artigo 11º da Lei n° 302/1997 de 08 de agosto de 1997 para compor 

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA do 

município de catingueira para mandato vigente (Gestão 2021/2023) abaixo 

designadas: 

 Titular: Natália Pereira da Silva 

 Suplente: Larissa Beatriz Fernandes Batista 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, 

          Publique-se. 

Catingueira – PB, 02 de junho de 2021. 
 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 
 

 
 

 
 
EXTRATO CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.049/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
OBJETO: Aquisição de urnas funerárias com e sem translado, destinada à 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, para as pessoas carentes deste 
município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 
CONTRATADO:  Francisco de Assis dos santos 46075054472.  
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N °12.755.463/0001-42 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e Pregão Eletrônico nº 
009/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 127.864,00 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais). 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA:  04 de maio  de 2021.                                                                                                                             
 

Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal de Catingueira-PB 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.058/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ Nº 
31.556.536/0001-11 
OBJETO: Fornecimento parcelado de Kits de Testes para diagnóstico do 
Coronavírus (COVID-19), para atender as atividades de prevenção e detecção do 
COVID-19 no município de catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.200,00 (TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO n º 011/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.059/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 11.308.834/0001-85 
OBJETO: Fornecimento parcelado de Kits de Testes para diagnóstico do 
Coronavírus (COVID-19), para atender as atividades de prevenção e detecção do 
COVID-19 no município de catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.200,00 (QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO n º 011/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Catingueira – PB, Segunda-feira 07 DE JUNHO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 


